
ولسلی ننکا مربی برزیلی دروازه بان های 
پرسپولیس در گفت و گویی مفصل 
درباره شرایط گلرهای تیمش صحبت 
کرد و بدون رودربایستی با بیرانوند 
درباره او گفت: »توجه کنید. من 
نمی گویم که علی بهترین دروازه بان 
ایران است چرا که در سایر تیم ها 
هم نفرات خوبی را دیدیم. علی یکی 
از بهترین ها است و من این را قبول 
دارم. دروازه بان هایی مثل دروازه بان 
استقلال و نیازمند که به تازگی به 
سپاهان آمده است هم خوبند. او دو 
فصل در فوتبال اروپا حضور داشت و 
در پرتغال نیز عملکرد خوبی از خودش 
به نمایش گذاشت. اما برخی اوقات 

بازی نمی کرد چرا که مدتی مصدوم 
بود. بعد از آن هم سخت است که 
یک دروازه بانی که مدتی نبوده و 
نیمکت نشین شده، جایگاهش را پس 

بگیرد. این طبیعی است.«
او درباره گوهری هم گفت: »گوهری 
دروازه بان خوب، پر تلاش، با شخصیت 
و حرفه ای است. او کیفیتش را نشان 
داد اما وقتی تیم نتیجه نمی گیرد 
عملکرد دروازه بان هم ممکن است 
پنهان بماند. من اهمیت نمی دهم 
که او پارسال چه کار کرده. برای من 
مهم حال حاضر است و تلاشی که از 
او می بینم. کیفیت و تمرینات او برای 
من مهم است و با نظر سایر مربیان 

در مورد او تصمیم خواهیم گرفت. از 
طرفی غیر از او یک دروازه بان جوان 
هم داریم که از تیم جوانان آوردم و از 

کار کردن با آنها لذت می برم.«
او خیلی قاطع گفته بیرانوند نباید 
صلی  ا ترکیب  در  هش  یگا جا ز  ا
پرسپولیس مطمئن باشد: »علیرضا 
هرگز فکر نمی کند که دروازه بان اول 
و جایگاهش ثابت است. او می داند 
که باید تلاش کند و کیفیتش است 
که او را الان درون دروازه پرسپولیس 
قرار می دهد. اگر او کیفیتش را نشان 
ندهد، طبیعی است که تجدید نظر 
خواهیم کرد. بیرانوند بازی می کند 
چون کیفیتش را نشان داده، برای 

جایگاهش تلاش می کند، تجربه دارد 
و رفتارش حرفه ای است. گوهری هم 
می داند باید تلاش کند. عملکرد 
علیرضا را در ۶ بازی اول دیدید. او 
به غیر از بحث محافظت از دروازه 
بازیسازی خوبی داشت و ارتباطش 
با مدافعان عالی بود. او از تجربه اش 
در زمین به بهترین شکل استفاده 
می کند. نمی گویم او در جام جهانی 
همه را سورپرایز می کند چرا که در جام 
جهانی قبلی این کار را انجام داد اما باز 
هم خاص بودنش را نشان خواهد داد. 
نام علیرضا بیرانوند بازی نمی کند بلکه 
کیفیت او برای ما بازی می کند. دقیقاً 
همینطور است. بیرانوند بازی می کند 

چون کیفیت دارد.«
ننگا که می گوید از شرایط مربی 
گلرهای قبلی خبری نداشته و برایش 
تمرین و استراحت گلرها مهم است 
درباره ارتباطش با آکادمی هم توضیح 
داده: »این مهم است که ارتباط داشته 
باشید. من دروازه بان سوم را از تیم زیر 
۱۹ سال انتخاب کردم. بازی های او 
را دیدم و از عملکردش لذت بردم. 
همچنین با مربی دروازه بان های 
کادمی هم ارتباط نزدیکی دارم.  آ
برای من مهم است که از ساخته ها 
و محصولات خود باشگاه استفاده 
کنیم. این برای آینده پرسپولیس هم 

مهم است.«

پرسپولیسی ها از جام های جهانی چقدر سهم دارند؟

98 رؤیایی تکرار نمی شود
تیم ملی ایران تا قبل از جام جهانی 2022 پنج بار در این تورنمنت بزرگ حضور داشته اما سهم باشگاه پرسپولیس از این ویترین جهانی چقدر بوده است؟ در طول برگزاری مسابقاتی که همه دنیا تماشایش 
می کنند و مربیان، کارشناسان، مدیران باشگاه ها و البته ایجنت های جهانی تحت نظر دارند، بازیکنان پرسپولیس چقدر دیده و پسندیده شدند؟ پرسپولیس چند بازیکن در جام جهانی داشت تا از قبال این اتفاق 
ویژه، نمایندگانش از فیفا درآمدزایی کنند و چند تا از ستاره های سرخپوش در این تورنمنت دیده شدند تا به باشگاه های بزرگ اروپایی ترانسفر شوند؟ سهم پرسپولیس از 5 جام جهانی که تیم ایران در آن حضور 

داشت چند بازیکن بود؟ این مهم ترین سؤالی است که شاید بد نباشد پاسخش را با جزئیات مرور کنیم.

محمد مایلی کهن 
سرمربی تیم ملی در 
جام ملت های آسیا 
1996 و مسابقات 
مقدماتی جام جهانی 
1998 همواره به 
حمایت بسیار زیاد 
و دعوت تعداد 
زیادی از بازیکنان 
پرسپولیسی به تیم 
ملی به خاطر سابقه 
پرسپولیسی اش 
مورد انتقاد 
هواداران تیم های 
رقیب قرار می گرفت 
اما حتی وقتی 
مایلی رفت و تیم 
با جلال طالبی 
دارایی چی وارد 
تورنمنت شد باز 
هم تیم ملی کاملاً 
پرسپولیسی بود

اهمیت نمی دهم گوهری پارسال چه کار کرده

ننکا: بیرانوند بازی می کند چون کیفیت دارد

بعد از اینکه در بازی با هوادار مصدوم شد و دیدار با نفت مسجدسلیمان را 
هم از دست داد هنوز در تمرینات تیمی حاضر نشده و ظاهراً به دور زمین هم 
نرسیده است. اینطور که به نظر می رسد کاپیتان سرخ ها همچنان مشغول 
درمان پای آسیب دیده خویش است و با این شرایط معلوم نیست که به بازی 
با تراکتور برسد. البته این بازی 11 یا 12 روز دیگر برگزار می شود که باید دید 

عالیشاه تا چند روز قبل از این مسابقه به تمرینات تیمی باز خواهد گشت.

این روزها در تمرینات پرسپولیس حضور دارد و مثل همیشه پا به پای 
بازیکنان می دود و گاهی در نقش گلر در بازی های درون تیمی حضور پیدا 
می کند. با آمدن کی روش ماجرای تیم ملی برای او تمام شد و حالا تمام 
تمرکزش را روی کار در پرسپولیس خواهد گذاشت. البته باقری هنوز با 
فدراسیون فوتبال بحث مالی دارد و با وجود تغییراتی که در فدراسیون رخ داده 
حتماً موضوع مطالباتش را پیگیری خواهد کرد تا به حق و حقوقش برسد.

باشگاه پرسپولیس اعام کرد پرونده او در مرحله مفتوح است و رأی 
بدوی فیفا هنوز به حالت قطعی درنیامده است. بنابراین، پرونده این 
بازیکن برای باشگاه خطری در FIFA، CAS و AFC جهت مبحث مجوز 
حرفه ای نخواهد داشت تا اینکه این جلسه استماع برگزار شود و داوران 
نظرات خود را اعام کنند و در نهایت دادگاه عالی ورزش رأی نهایی را صادر 
کند. قطعاً تا آن زمان هیچ خطری برای باشگاه پرسپولیس وجود ندارد.

امید عالیشاه کریم باقری بوژیدار رادوشویچ

به تراکتور می رسد؟ گلری فارغ از تیم ملی خطری مجوز حرفه ای را تهدید نمی کند
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 zگفت و گو

ریخ  ز ستاره های تا بسیاری ا
پرسپولیس با وجود درخشش 
بعضاً طولانی در پیراهن باشگاهی 
نتوانستند به پیراهن تیم ملی 
برسند یا اگر به تیم ملی رسیدند 
در مقاطعی نبود که بتوانند جام 
جهانی را تجربه کنند و احتمالاً 
این به عنوان یک حسرت بزرگ 
در زندگی ورزشی شان همراه شان 
باقی خواهد ماند. ستاره های 
اواخر دهه 40 و 50 پرسپولیس 
غالباً جزو مفاخر ورزش و فوتبال 
کشور بودند اما عمر فوتبال شان 
به حضور در جام جهانی قد نداد. 
ستاره هایی مثل همایون بهزادی، 
حسین کلانی، جعفر کاشانی، رضا 
وطنخواه و ابراهیم آشتیانی که بارها 
پیراهن تیم ملی را به تن کرده و با 
این پیراهن قهرمانی جام ملت های 
آسیا را هم جشن گرفتند جام 
جهانی را ندیدند. تیم ملی وقتی به 
جام جهانی ۱۹78 رسید که اکثر این 
نفرات فوتبال را کنار گذاشته بودند 
و البته حشمت مهاجرانی هم نسل 
بازیکنان تیم ملی را تغییر داده بود.

بعدتر از تیم دهه ۶0 رویایی 
پرسپولیس که ۶-5 سال در عرصه 
نی  یتخت حکمرا پا باشگاهی 
می کرد هم ستاره هایی بیرون آمد 
که همچنان جزو محبوب ترین 
بازیکنان تاریخ باشگاه پرسپولیس 
هستند. ناصر محمد خانی، حمید 
درخشان، مجتبی محرمی، محمد 
پنجعلی، مرتضی کرمانی مقدم، 
حسین عبدی، محسن عاشوری، 
فرشاد پیوس، کریم باوی، ضیا 
عربشاهی، بهروز سلطانی و... از 
جمله ستاره هایی بودند که حتی با 
رسیدن به لباس ملی و درخشش 
گاه و بیگاه در نقش ملی پوش جام 
جهانی را از نزدیک لمس نکردند و 
این کمبود به عنوان یک حسرت 

در دل شان باقی ماند.
پرسپولیس دهه 70 و ابتدای دهه 
80 هم تیم پرستاره ای بود که 
خیلی های شان به پیراهن تیم 
ملی رسیدند و بعضاً دورانی طولانی 
هم ملی پوش بودند  و درخشیدند 
اما قسمت نبود در جام جهانی 
حضور داشته باشند. بازیکنانی 
مثل علیرضا امامی فر، رضا ترابیان، 
بهنام سراج، اسماعیل حلالی، 
حامد کاویانپور، علی انصاریان، 
بهروز رهبری فر، رضا جباری و... 
از جمله همین بازیکنان شاخص 
بودند که برخی شان حتی تا آستانه 
حضور در جام جهانی هم رفتند و 
ناکام ماندند. برخی پرسپولیسی ها 
هم مثل جواد کاظمیان، رضا 
شاهرودی، نعیم سعداوی و حسین 
ماهینی هم می توانند خوشحال 
باشند که در رزومه شان حضور 
در جام جهانی نوشته شده اما 
هرگز در این تورنمنت به میدان 
نرفتند و حسرت آنها هم متفاوت 

خواهد بود.

 zیادداشت

افسوس برای 
 پرسپولیسی های
جام جهانی ندیده

از همایون بهزادی 
تا علی انصاریان

 فقط علی آقا + الله وردی

در تیمی که حشمت مهاجرانی به 
آرژانتین برد و مقابل هلند، اسکاتلند 
و پرو بازی داد تعداد بازیکنان 
پرسپولیس ناچیز بود. تیمی که سه 
دوره قهرمان جام تخت جمشید شد 
فقط دو بازیکن در تیم ملی داشت 
که یکی فیکس و دیگری نیمکت 
نشین بود. علی پروین در هر سه 
مسابقه فیکس بازی کرد و جواد  
الله وردی به عنوان بک چپ مقابل 
پرو به میدان رفت آن هم چون 
آندرانیک اسکندریان آسیب دیده 
بود. در این تیم ملی بیشتر بازیکنان 
از تیم های تاج و پاس بودند. البته 
بازیکنانی مثل محمد صادقی و 
ناصر نورایی هم حضور داشتند که 
یکی بازیکن پاس و دیگری متعلق 
به باشگاه هما بود اما بعدتر به 
پرسپولیس پیوستند. همچنین 
محمد پنجعلی هم یکی از بازیکنان 
جوانی بود که با تیم ملی به جام 
جهانی رفت اما هر سه بازی را از روی 
سکو تماشا کرد. پنجعلی جوان تازه 
از ابومسلم مشهد به پرسپولیس 
آمده بود اما قسمت شد تا این 
تورنمنت را از روی سکو تجربه کند.

 یک تیم کاماً پرسپولیسی

در ارنج اصلی تیم ملی فقط جواد زرینچه 
و مهدی پاشازاده استقلالی بودند و ۹ 
بازیکن دیگر یا در آن مقطع یا مقاطع قبل 
و بعد از جام جهانی برای پرسپولیس بازی 
کردند. نیما نکیسا، احمدرضا عابدزاده، 
نادر محمدخانی، مهرداد میناوند، 
حمید استیلی، مهدی مهدوی کیا، نعیم 
سعداوی، رضا شاهرودی و افشین 
پیروانی ۹ بازیکن پرسپولیس بودند 
که به جام جهانی رفتند. از این جمع 
شاهرودی درست در آستانه مسابقات 
دچار شکستگی انگشت پا شد، سعداوی 
خیلی کم  بازی کرد و پیروانی ۱۶ دقیقه 
مقابل امریکا به میدان رفت اما عابدزاده 
در دو دیدار مقابل امریکا و آلمان به میدان 
رفت و نکیسا در بازی یوگسلاوی فیکس 
بود. بقیه پرسپولیسی ها در هر سه بازی 
فیکس بودند ضمن اینکه نفراتی مثل 
خاکپور، دایی و باقری هم که در ترکیب 
اصلی قرار داشتند قبل تر در پرسپولیس 
بازی کرده بودند. این اتفاق در شرایطی 
رقم خورد که قبل از این تورنمنت بازیکنان 
شاخصی مثل علی کریمی، رضا ترابیان و 
بهنام سراج دیگر پرسپولیسی هایی که 
می توانستند به تیم ملی برسند از لیست 

خط خوردند و به فرانسه نرفتند.

 پرچم سرخ دست مهرزاد

این تیم هم پر بود از بازیکنانی که 
قبل تر یا بعدتر پیراهن پرسپولیس 
را به تن کردند اما در آن مقطع فقط 
یک بازیکن پرسپولیسی داشت. 
مهرزاد معدنچی تنها بازیکنی بود 
که از پرسپولیس توسط برانکو به 
جام جهانی رفت. او در بازی دوم 
مقابل پرتغال ۶۶ دقیقه بازی کرد 
و مقابل آنگولا هم کامل در میدان 
بود. از بین بازیکنان ترکیب اصلی 
تیم ملی در آن تورنمنت محمد 
نصرتی، رحمان رضایی، حسین 
کعبی و وحید هاشیمان بعدها در 
مقاطعی کوتاه برای پرسپولیس بازی 
کردند. در ضمن یحیی گل محمدی، 
مهدی مهدوی کیا، علی کریمی و 
علی دایی هم که در ترکیب اصلی 
بودند سابقه حضور در پرسپولیس را 
داشتند. این مسأله در مورد بازیکنان 
نیمکت نشینی مثل جواد کاظمیان و 
حسن رودباریان هم صدق داشت. 
کاظمیان قبل و بعد از این جام جهانی 
در دو مقطع سرخپوش شد. حسن 
رودباریان هم مثل نصرتی بعدها از 
پاس به پرسپولیس آمد و یک فصل 

بازی کرد.

 دو تا فیکس، دو تا روی نیمکت

در جام جهانی برزیل سیدجلال 
حسینی و مهرداد پولادی در هر 
سه بازی مقابل نیجریه، آرژانتین و 
بوسنی در ترکیب اصلی بودند اما 
رضا حقیقی و حسین ماهینی دو 
پرسپولیسی دیگر نیمکت نشین. در 
این میان حقیقی از دقیقه 88 بازی 
با آرژانتین به میدان رفت و در لحظه 
گل خورده در میدان بود. در این تیم 
هم بازیکنانی مثل علیرضا حقیقی و 
رحمان احمدی سابقه پرسپولیسی 
دارند. البته حقیقی قبل از این جام در 
تمام رده های سنی پرسپولیس بازی 
کرده بود و رحمان احمدی بعد از این 
تورنمنت مدتی پیراهن پرسپولیس 
را به تن کرد. حقیقی هر سه بازی 
این تورنمنت فیکس بود اما رحمان 
احمدی بازی نکرد. علیرضا بیرانوند، 
سوشا مکانی، محمدرضا خلعتبری، 
مهدی شریفی و رضا نوروزی که قبل 
از این تورنمنت از لیست تیم ملی خط 
خوردند قبل و بعد از این تورنمنت 
مدت کوتاهی برای پرسپولیس بازی 
کردند. همچنین محمدرضا خانزاده 
هم که همراه تیم ملی به برزیل رفت 
سابقه حضور در پرسپولیس را داشت.

ستاره ها مال پرسپولیس بودند

بدون شک اگر بخواهیم به دو چهره 
شاخص تیم ملی در این تورنمنت 
اشاره کنیم از و وحید امیری و علیرضا 
بیرانوند یاد می کنیم که نمایش 
درخشانی در هر سه بازی داشتند. 
پرسپولیس در این تورنمنت فقط 
همین دو بازیکن را داشت و با اینکه 
از نظر کمی شرایط جالب نبود اما از 
نظر کیفی وضعیت فوق العاده درآمد. 
مهدی طارمی، کریم انصاری فرد و 
رامین رضاییان بازیکنانی با سابقه 
بازی برای پرسپولیس در این تورنمنت 
حاضر بودند که طارمی در بازی اول 
فیکس نبود و انصاری فرد فقط در 
بازی نخست فیکس بود. ترابی که آن 
زمان بازیکن سایپا بود در بازی نخست 
روی نیمکت نشست ضمن اینکه 
پورعلی گنجی که آن زمان بازیکن 
السد قطر به حساب می آمد هم در 
هر سه بازی فیکس بازی کرد. قبل 
از این تورنمنت سیدجلال حسینی و 
محمد انصاری از لیست خط خوردند 
تا کاپیتان پرسابقه پرسپولیس که در 
اوج آمادگی بود با وجود تمام افتخاراتی 
که در رده باشگاهی کسب کرده فقط 

یک جهانی را تجربه کند.
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